

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 222 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 222:

Vil ministeren fremsende en opgørelse i offentligt tilgængelig form der omhandler de personer, der aktuelt er indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård, for henholdsvis kategorien "udviste kriminelle" og "kategorien "tålt ophold" der viser længden af de frihedsstraffe, der ligger til grund for den idømte udvisningsdom? Opgørelsen ønskes opdelt på følgende intervaller: 0 til 30 dages fængsel, over 1 månedes fængsel til og med 3 måneders fængsel, over 3 måneders til og med 6 måneders fængsel, over 6 måneders fængsel til og med 1 års fængsel, over 1 års til og med 2 års fængsel, over 2 års til og med 3 års fængsel, over 3 års til og med 4 års fængsel, over 4 års til og med 5 års fængsel, over 5 års til og med 10 års fængsel samt over 10 års fængsel. Samtidig ønskes oplyst, hvor mange personer på tålt ophold, der er indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård uden at være idømt udvisning ved en dansk domstol (f.eks. fordi de i Flygtningenævnet er udelukket fra asyl).

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Justitsministeriet og Udlændingestyrelsen.

Til brug for Justitsministeriets bidrag til besvarelsen har Udlændingestyrelsen endvidere udarbejdet en liste over i alt 81 personer, heraf 19 personer på tålt ophold og 62 udviste kriminelle, som pr. 9. december 2018 var registreret som indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen oplyst følgende:

"Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålene foretaget udtræk fra Kriminalregisteret. Det bemærkes, at datatræk fra Kriminalregisteret forudsætter særskilt og individuel kodning, hvilket kræver anvendelse af betydeligt flere ressourcer til kvalitetssikring.

8. april 2019

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2018 - 21383
Akt-id 666916

Endvidere bemærkes, at i de tilfælde, hvor en person har modtaget flere udvisningsdomme indgår samtlige udvisningsdomme.

Datatrækket viser, at 16 ud af de 19 personer på tålt ophold pr. februar 2019 er registreret i Kriminalregistret med i alt 26 udvisningsdomme, og at 43 af de 62 udviste kriminelle pr. februar 2019 er registreret i Kriminalregistret med i alt 56 udvisningsdomme. I tabel 1 ses de pågældende udvisningsdomme fordelt på straffens længde.

For så vidt angår de 19 udviste kriminelle, der ved datatræk fra Kriminalregisteret ikke ses registreret med en udvisningsdom, henvises til bemærkningerne til tabel 1, herunder særligt den ændrede registreringspraksis, der indebærer, at udvisningsdomme afsagt før maj 2017 først registreres i Kriminalregistret ved endt afsoning.

Tabel 1 – Strafmåling pr. udvisningsdom for personer, som den 9. december 2018 var registreret som indkvarteret på udrejsecenter Kærshovedgård

A. Tålt ophold							
0-30 dages fængsel	Over 1 til og med 3 måneders fængsel	Over 3 til og med 6 måneders fængsel	Over 6 til og med 1 års fæng- sel	Over 1 til og med 2 års fæng- sel	Over 2 til og med 3 års fæng- sel	Over 3 til og med 4 års fæng- sel	Over 5 til og med 10 års fængsel
4	6	3	4	4	0	2	3
B. Udvist ved dom							
0-30 dages fængsel	Over 1 til og med 3 måneders fængsel	Over 3 til og med 6 måneders fængsel	Over 6 til og med 1 års fæng- sel	Over 1 til og med 2 års fæng- sel	Over 2 til og med 3 års fæng- sel	Over 3 til og med 4 års fæng- sel	Over 5 til og med 10 års fængsel
20	20	10	3	0	3	0	0

Bemærkninger: Data vedrørende udvisningsdomme er analyseret på baggrund af KR, da data vedr. strafniveau er mere valide i KR sammenlignet med POLSAS. Dataudtrækket indeholder afgørelser til og med 31/12-2018. Forhold er opgjort som personer pr. hovedforholdsnummer. Personer, som har modtaget flere udvisningsdomme, vil derfor optræde flere gange. Fra maj 2017 registreres udvisningsdomme på domsdatoen med en "anden strafkode". Før maj 2017 er udvisningsdomme blevet registreret i KR ved en rettighedsfrakendelse, som først registreres efter endt afsoning. Dette indebærer, at udvisningsdomme før maj 2017 først optræder, når selve rettighedsfrakendelsen registreres efter endt afsoning. Således vil personer, der har modtaget dom før maj 2017 og har endt afsoning efter det seneste datatræk fra KR ikke være blevet registreret. Grundet efterslæb i opdatering af afgørelser på alle sagsområder i KR, anses data først for at være komplette i datatræk foretaget mindst to måneder efter seneste afgørelsesdato. Danske statsborgere, der ved dom fratages statsborgerskab og samtidig udvises, vil ikke fremgå af opgørelsen grundet registreringspraksis i KR. Det bemærkes, at data til denne besvarelse ikke indgår i anklagemyndighedens standardmodel for anvendelse af data til ledelsesinformation. Derfor er der ved besvarelsen anvendt en specielt udviklet model til formålet, hvilket stiller særlige krav til kvalitetssikring af resultaterne. Specielt udviklede modeller testes altid, men der er fortsat en større risiko for ikke identificerede fejl, end ved anvendelse

af anklagemyndighedens standardmodel. Der tages forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgørelser mv. Kilde: Kriminalregistret Data er opdateret i februar 2019.

”

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende:

”Udlændingestyrelsen har forstået sidste del af spørgsmålet således, at der spørges til antallet af udlændinge på tålt ophold, som var indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård den 9. december 2018, og som er udelukket fra asyl på baggrund af andet end en udvisningsdom.

Den 9. december 2018 var der registreret 19 beboere på tålt ophold som indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård. Seks af de 19 beboere er udelukket fra asyl på baggrund af andet end en udvisningsdom, herunder på baggrund af afgørelser fra Flygtningenævnet, mens de øvrige 13 af de 19 beboere er udelukket fra asyl på baggrund af en udvisningsdom.

Opgørelsen er foreløbig, og opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) og Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 11. december 2018 og en efterfølgende manuel gennemgang.

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegningssystem og bookingsystem og EstherH er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem, og da ingen af systemerne dermed er opbygget som egentlige statistiksystemer.

Udlændingestyrelsen bemærker afslutningsvist, at opgørelsen ikke viser, om de 6 beboere på tålt ophold, som var indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård den 9. december 2018, og som er udelukket fra asyl på baggrund af andet end en udvisningsdom, måtte være blevet udvist ved dom, efter at de pågældende blev henvist til tålt ophold her i landet.”

Inger Støjberg

/

Anette Görtz